
  95785.15 R1 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZIO SOCIALE 

 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

 

                                      DETERMINAZIONE N. 01 DEL  09 .01.2020 
 

OGGETTO: 

 L n. 162/98. Piani personalizzati di sostegno in favore di persone 

con grave disabilità di cui all’art. 3 comma 3 della L n. 104/92.   

Programma 2019. Gestione 2020. Approvazione avviso pubblico e 

schema di domanda. 

  

 
                                              IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni 

Vista la L n. 104/92 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone 

con handicap”; 

Vista la L. n. 162/98 “Modifiche alla L n. 104/92 concernenti misure di sostegno in favore di 

persone con handicap grave e in particolare l’art.1 comma1 lett. c) della legge 162/98 che prevede 

la predisposizione di piani personalizzati a sostegno di disabili gravi, di cui all’art. 3 comma 3 della 

L n. 104/92; 

Vista la deliberazione Ras n.51/25 del 18.12.2019 avente ad oggetto “Piani personalizzati di 

sostegno in favore delle persone con grave disabilità. Anno 2020. Legge n. 162/98. Fondo regionale 

per la non autosufficienza”; 

Considerato che la Ras con la suindicata deliberazione: 

-  Ha autorizzato la prosecuzione dei piani personalizzati in essere al 31.12.2019 per il 

periodo 01 gennaio/ 30 aprile 2020; 

- Ha stabilito che gli importi dei piani per il periodo 01 gennaio/ 30 aprile 2020 sono quelli 

già riconosciuti per le mensilità dell’annualità 2019; 

- Ha autorizzato la rivalutazione dei piani in essere al 31.12.2019 secondo i criteri riportati 

nell’allegato A) di cui alla Deliberazione n. 9/15 del 12.02.2013, mediante aggiornamento 

della situazione sociale, economica e in caso di aggravamento, della situazione sanitaria; 

- Ha autorizzato la presentazione dei nuovi Piani in favore dei cittadini in possesso della 

certificazione di cui alla L n. 104/92 art. 3, comma3, rilasciata entro il 31.12.2019 e che gli 



stessi avranno decorrenza dal 01 maggio 2020 e saranno predisposti secondo i criteri 

riportati nell’Allegato A della D.G.R. n. 09/15 del 12.02.2013; 

Dato atto che la Ras con la medesima deliberazione ha fissato la scadenza al 10.04.2020 per la 

trasmissione alla Direzione Generale delle Politiche Sociali dei nuovi piani personalizzati di cui alla 

L n. 162/98, al fine di consentire la quantificazione del contributo da assegnare a ciascun ente per 

l’anno 2020 e la certificazione delle economie al 31.12.2019; 

 Ritenuto opportuno procedere ad acquisire le domande per la predisposizione dei piani 

personalizzati; 

Visti lo schema di avviso pubblico, il modulo di domanda e i relativi allegati; 

Ritenuto di doverli approvare; 

                                                                        DETERMINA 

1) Di prendere atto della premessa, forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di dover approvare lo schema di avviso e il modulo di domanda, allegati alla presente; 

3) Di dover procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico sul Sito del Comune di Posada con 

scadenza 11.03.2020; 

 

 

 

 

 

Data    09. 01.2020  

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    Dott. Marco A. Ventroni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Timbro 


